
РЕШЕНИЕ 
СХОДА ГРАЖДАН

№3

О внесении изменений в решения схода граждан 
от 11.1 1.2025 № 1 «О результатах схода граждан 
в населенном пункте д.Тетвель Чемодуровского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального 
Республики Татарстан», от 11.11.2025 № 2 «О введен 
самообложения граждан в 2026 году в населенном п> 
д.Тетвель Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

района
ии
нкте

общих

Аз

В соответствии со ст. 45, 69 Федерального зако 
принципах организации местного самоуп 

публичной власти», ст. 35 Закона Республики Татарст 
местном самоуправлении в Республике Татарстан 
Чемодуровского сельского поселения Азнакаевск 
Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решения сходов гражда^
а) от 11.11.2025 № 1 «О результатах схода 

д.Тетвель Чемодуровского сельского поселения 
района Республики Татарстан» в преамбуле и в пунк 

«Согласны ли Вы на введение самообложей 
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зе 

жительства на территории на населенного пункта 
сельского поселения Азнакаевского муниципального 
за исключением инвалидов 1 группы, студентов, о 
обучения, участников специальной военной опер 
срочную службу в рядах Российской армии, уменьш 
его в размере 250 рублей для инвалидов 2 группы, 
на решение вопросов местного значения по выполнек

- благоустройство иных территорий населенн 
территории от снега, обкос обочин трактором), 

изложить в следующей редакции:
«Согласны ли в ы  на введение самообложения е 

с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистриров \ 
территории на населенного пункта д.Тетвель Чемод> 
Азнакаевского муниципального района Республики 
инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся по очнс 
специальной военной операции, граждан, прохо, 
вооруженных силах Российской Федерации, уменьши'

на от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об 
равления в единой системе
ан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 

», сход граждан в д.Тетвель 
ого муниципального района

H i

от 24.11.2025 г.

граждан в населенном пункте 
накаевского муниципального 
е 2 слова:
ия в 2026 году в сумме 500 
регистрированного по месту 
Чемодурово Чемодуровского 
района Республики Татарстан, 
бучающихся по очной форме 
ации, Солдатов проходящих 
лтъ разовый платеж установив 
править полученные средства 
ию следующих работ: 
ого пункта (очистка дорог и

2026 году в сумме 500 рублей 
иного по месту жительства на 

ровского сельского поселения 
Татарстан, за исключением 

й форме обучения, участников 
дящие военную службу в 
ть разовый платеж установив



его в размере 250 рублей для инвалидов 2 группы. На 
на решение вопросов местного значения по выполнен

- благоустройство иных территорий населен! 
территории от снега, обкос обочин трактором)».

б) от 11.1 1.2025 № 2 «О введении самооблоЖ 
населенном пункте д.Тетвель Чемодуровского сельа 
муниципального района Республики Татарстан» излоя 
редакции:

«1.Ввести в 2026 году в сумме 500 рублей с 
жителя, зарегистрированного по месту жительства г 
пункта д.Тетвель Чемодуровского сельского 
муниципального района Республики Татарстан, з^ 
группы, студентов, обучающихся по очной ф 
специальной военной операции, граждан, прохс 
вооруженных силах Российской Федерации, уменьши 
его в размере 250 рублей для инвалидов 2 группы.

2. Направить полученные средства на решение е 

выполнению следующих работ:
- благоустройство иных территорий населенк 

территории от снега, обкос обочин трактором).».
3. Обнародовать результаты схода гражд 

официальном портале правовой информации Республ 
http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Аз

править полученные средства
ию следующих работ:
ого пункта (очистка дорог и

ения граждан в 2026 году в 
:ого поселения Азнакаевского 
кив, пункты 1, 2 в следующей

каждого совершеннолетнего 
а территории на населенного 

поселения Азнакаевского 
исключением инвалидов 1 

зрме обучения, участников 
дящие военную службу в 
ть разовый платеж установив

опросов местного значения по

ого пункта (очистка дорог и

района в информационно-телекоммуникационной с 
http//aznakay evo.tatarstan.ru и на специальных 
расположенных по адресу: д. Тетвель, ул. Степная, д.

Председательствующий на сходе граждан, 
Глава Чемодуровского сельского поселения

ан путем размещения на 
шеи Татарстан по веб-адресу: 
^акаевского муниципального 
ети Интернет по веб-адресу: 

информационных стендах, 
2.

А.П.Курганская

http://pravo.tatarstan.ru

